
 

JUNTA ELECTORAL 

ALIANZA “LA FUERZA DEL TRABAJO CHUBUTENSE” 

En la ciudad de Rawson, a los 22 días del mes de julio del año 2025, en la sede 

de la Alianza “La Fuerza del Trabajo Chubutense”, ubicada en calle Maestro Arce N°648, 

y siendo las 12:13 horas, se reúnen los compañeros Roxana Noemi ORTIZ, DNI 

N°35.888.469, José Oscar VILLARROEL, DNI N°16.284.532, y Lucas Manuel DIAZ, DNI 

N°27.092.666, en uso de las facultades otorgadas por los artículos 2° inc. b y 3° del 

Reglamento Electoral, y con el quórum necesario;  

VISTO:  

La presentación realizada por el apoderado de la Lista N° 1 "Unidad de los 

Trabajadores", Sr. Juan José Cheun, el pasado 19 de julio de 2025; el Reglamento 

Electoral; lo dispuesto por esta Junta Electoral, y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Lista mencionada en el Visto procedió en tiempo y forma a presentar 

nóminas completas para las precandidaturas titulares y suplentes para la categoría 

Diputado Nacional, y para precandidatos titular y suplente de Representante Popular 

ante el Consejo de la Magistratura de la Provincia del Chubut de las Circunscripciones 

Judiciales de Trelew y Esquel, tal como consta en el Acta 001/2025-JEFFTCH. 

Que la presentación cumple con todos los requisitos establecidos por el art. 6° 

del Reglamento Electoral y el art. 1° de la Resolución 003/2025 -JEFFTCH. 

Que, revisada la información, se comprueba que la Lista N° 1 "Unidad de los 

Trabajadores" reúne la cantidad de avales exigida por el art. 7° del Reglamento Electoral 

y los arts. 3°, 4° y 5° de la Resolución 002/2025-JEFFTCH. 

Que, de acuerdo con el inc. b) del art. 3° del Reglamento Electoral, esta Junta 

Electoral puede: “Recibir y evaluar listas de precandidatos/as y formular las 

observaciones pertinentes conforme las normativas vigentes, concediendo los plazos 

para su contestación y/o corrección.”. 



 

POR ELLO: 

LA JUNTA ELECTORAL 

ALIANZA “LA FUERZA DEL TRABAJO CHUBUTENSE” 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.–  Tener por presentada la lista de precandidatos para las categorías 

Diputado Nacional y Representante Popular ante el Consejo de la Magistratura de la 

Provincia del Chubut de las Circunscripciones Judiciales de Trelew y Esquel de la Lista 

N°1 “Unidad de los Trabajadores”, que obra en el Anexo I de la presente resolución, la 

cual reúne todos los requisitos establecidos por el Reglamento Electoral y por esta Junta 

Electoral. 

ARTÍCULO 2°.– OTÓRGUESE a la Lista N°1 “Unidad de Los Trabajadores” el color 

azul. 

ARTÍCULO 3°.– Regístrese, publíquese, comuníquese y cumplido ARCHÍVESE. 

 

RESOLUCION N°004/2025-JEFFTCH 

 

No habiendo otros asuntos que someter a consideración, siendo las 15:20 horas 

del día 22 de julio del año 2025, se da por concluida la presente reunión de la Junta 

Electoral de la Alianza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROXANA NOEMI  
ORTIZ  
VOCAL 

Junta Electoral FFTCH 
DNI N° 35.888.469 

 

 JOSÉ OSCAR 
VILLARROEL 

VOCAL 
Junta Electoral FFTCH 

DNI N°16.284.532 

 LUCAS MANUEL 
DIAZ 

PRESIDENTE 
Junta Electoral FFTCH 

DNI N°27.092.666 



ANEXO I 

RESOLUCION N°004/2025-JEFFTCH 

NOMINA DE PRECANDIDATOS 

LISTA N°1 “UNIDAD DE LOS TRABAJADORES” 

 

DIPUTADO NACIONAL 

CARGO APELLIDO Y NOMBRE APODO DNI NRO 

1° Titular BELIZ PEREIRA, Carlos Alfredo  NEGRO 14347589 

2° Titular GOIC, Tatiana Alejandra  - 28872207 

1° Suplente CARTAGENA SANZ, Nicolas  - 38803653 

2° Suplente D'IGNOTI, María Belén  - 27211985 

 

CONCEJO DE LA MAGISTRATURA TRELEW 

CARGO APELLIDO Y NOMBRE APODO DNI NRO 

1° Titular GENERO, Pablo Hernán  - 27773815 

1° Suplente MONTESINO, Roberto  MARA 14757473 

 

CONCEJO DE LA MAGISTRATURA ESQUEL 

CARGO APELLIDO Y NOMBRE APODO DNI NRO 

1° Titular QUIÑENAO MERCADO, Javier Gustavo  - 25124166 

1° Suplente AUSTIN, Horacio Leonado  - 27975122 

 


